



RCS : TOULOUSE

Code greffe : 3102

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de TOULOUSE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 01853

Numéro SIREN : 820 127 843

Nom ou dénomination : CLAVEL AUDIT-ASSOCIES

Ce dépôt a été enregistré le 05/09/2017 sous le numéro de dépôt B2017/023340

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n°de dépôt : **B2017/023340**
n°de gestion : **2016B01853**
n°SIREN : **820 127 843 RCS Toulouse**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Toulouse certifie avoir procédé le 05/09/2017 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de :

CLAVEL AUDIT-ASSOCIES - Société par actions simplifiée
72 boulevard de Strasbourg Bal 35 31000 Toulouse -FRANCE-

date de clôture : 31/12/2016

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :
Dépôt des comptes annuels



2054183

BILAN ACTIF

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

ACTIF	Valeurs au 31/12/16			Valeurs au
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances Clients et Comptes rattachés (3)	22 839,00		22 839,00	
Autres créances (3)	17 509,19		17 509,19	
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	101 205,89		101 205,89	
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL (II)	141 554,08		141 554,08	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL(I + II + III + IV + V)	141 554,08		141 554,08	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)



BILAN PASSIF

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

PASSIF	Valeurs au 31/12/16	Valeurs au
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 0)	10 000,00	
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	36 096,62	
SITUATION NETTE	46 096,62	
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	46 096,62	
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) Bis		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	6 387,22	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	41 609,74	
Dettes fiscales et sociales	31 165,00	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	2 958,00	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	13 337,50	
TOTAL (III)	95 457,46	
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	141 554,08	
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an	95 457,46	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

CHARGES (hors taxes)	Exercice du 01/01/16 au 31/12/16			Exercice N-1 au
	Achats	Var. Stocks	Total	
Charges d'exploitation (I)				
Achats de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats et charges externes *			52 097,41	
Impôts, taxes et versements assimilés			2 381,00	
Salaires et traitements			1 905,00	
Charges sociales			377,47	
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (I)			56 760,88	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (2)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital			10,00	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (IV)			10,00	
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôt sur les bénéfices (VI)			7 565,00	
TOTAL DES CHARGES (I+II+III+IV+V+VI)			64 335,88	
BÉNÉFICE (3)			36 096,62	
TOTAL GÉNÉRAL			100 432,50	
* Y compris :				
- redevances de crédit-bail mobilier				
- redevances de crédit-bail immobilier				
(1) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(2) Dont intérêts concernant les entreprises liées				
(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de			-10,00	

SAS - Sas CLAVEL AUDIT-ASSOCIES
COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

PRODUITS (hors taxes)	Exercice 01/01/16 au 31/12/16	Exercice N-1 au
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	100 432,50	
Sous-total A - Montant net du chiffre d'affaires	100 432,50	
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions, dépréciations (et amortissements), transferts de charges		
Autres produits		
Sous-total B		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I) (A+B)	100 432,50	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)		
Produits financiers		
De participation (2)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)		
Autres intérêts et produits assimilés (2)		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (IV)		
TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+IV)	100 432,50	
PERTE (3)		
TOTAL GÉNÉRAL	100 432,50	
<i>(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>		
<i>(2) Dont produits concernant les entités liées</i>		
<i>(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de</i>		

SOMMAIRE ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

SOMMAIRE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Informations		
	Produites	Non produites	
		NS	NA
MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS			
MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS			
MOUVEMENT DES DÉPRÉCIATIONS, PROVISIONS	O		
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET INDEMNITÉS ASSIMILÉS			
MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES			
COMMENTAIRE			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

Règlement ANC 2014-03 (PCG)

ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Créances	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé			
Créances de l'actif circulant	40 348	40 348	
Charges constatées d'avance			
TOTAL GÉNÉRAL	40 348	40 348	

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Dettes	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et 5 ans au plus	Echéance à plus de 5 ans
Emprunts et dettes assimilées				
Fournisseurs et comptes rattachés	41 610	41 610		
Autres dettes	40 510	40 510		
Produits constatés d'avance	13 338	13 338		
TOTAL GÉNÉRAL	95 457	95 457		

SAS CLAVEL AUDIT-ASSOCIES - CLAVEL-2A

*Société de commissariat aux comptes
inscrite à la Compagnie Régionale des Commissaires aux comptes de Toulouse*

SAS au capital 10.000 €

BAL 35

72 Boulevard de Strasbourg

31000 TOULOUSE

RCS Toulouse FR75-820.127.843.0010

RAPPORT DE GESTION 12/2016

Situation de la société :

La société créée sur 2016 s'organise autour de la mise en place du groupe et la restructuration juridique des affaires professionnelles du dirigeant, notamment pour la gestion des dossiers d'audits, la gestion des assurances et des moyens, voir de retraite à échéance de 7/8 ans.

Le résultat de l'exercice ressort à **+36.096 €**.

Des mandats nouveaux ont été captés par la société, et un certain nombre de travaux ont été réalisés en sous traitance ou provisionnés pour l'activité audit libérale du cabinet.

Evolution prévisible :

Structurer une équipe dédiée à l'audit et déployer le logiciel d'audit REVIAUDIT.

Capter de nouvelles connaissances lors de missions particulières, notamment de consolidation et de projet d'entrée en bourse de clients de référence.

Gérer la réforme de l'audit européenne et les réseaux professionnels.

Des formations sont programmées sur des outils ou thématiques spécifiques (logiciels intelligents, fraudes et consolidations).

Evènements depuis la clôture :

Néant

Activité recherche et développement :

Néant

Fait à Toulouse
Le 12/06/2017

La Présidence

SAS CLAVEL AUDIT-ASSOCIES
Pierre-Emile CLAVEL
Commissaires aux Comptes
72 Bd de Strasbourg BAL 35
31000 TOULOUSE
SIRET 820 127 843 00010
Tél. 06 03 09 13 13

SAS CLAVEL AUDIT-ASSOCIES - CLAVEL-2A

*Société de commissariat aux comptes
inscrite à la Compagnie Régionale des Commissaires aux comptes de Toulouse*

SAS au capital 10.000 €

BAL 35

72 Boulevard de Strasbourg

31000 TOULOUSE

RCS Toulouse FR75-820.127.843.0010

PROCES VERBAL DE LA REUNION DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 30 JUIN 2017

L'an deux mille dix sept
Le 30 Juin à dix-huit heures dix

Les associés de la Société dénommée " **CLAVEL AUDIT-ASSOCIES** " ont statué sur l'ordre du jour suivant :

L'ORDRE DU JOUR comprend :

- LECTURE DU RAPPORT DE GESTION SUR LA SITUATION ET L'ACTIVITE DE LA SOCIETE DURANT L'EXERCICE CLOS LE **31 12 2016** AINSI QUE DU RAPPORT SUR LES CONVENTIONS DE LA PRESIDENCE SUR LES CONVENTIONS, INTERVENUES AU COURS DU MEME EXERCICE,
- EXAMEN ET APPROBATION DES COMPTES SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE CLOS LE **31 12 2016**,
- AFFECTATION DU RESULTAT,
- QUITUS A LA PRESIDENCE.

Sont présents ou représentés :

- Pierre CLAVEL : 760 actions, numérotées de 1 à 760 inclus, soit 760 actions
- SARL 2A2B EXPERTISE : 240 actions, .. numérotées 761 à 1000 inclus, soit 240 actions

TOTAL DES PARTS REPRESENTEES 1.000 parts

La séance est présidée par Monsieur Pierre CLAVEL en sa qualité de Président de la Société.

Le Président déclare que l'inventaire, les comptes annuels, le rapport de gestion et son rapport spécial ont été tenus à la disposition des associés pendant les quinze jours qui ont précédé la présente Assemblée.

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée approuve les comptes arrêtés au 31 DECEMBRE 2016

Lesdits comptes se soldant par un résultat de +36.096 €.

En conséquence, elle donne à la Présidence quitus entier et sans réserve de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée décide d'affecter le résultat de +36.096 € comme suit :

- Réserve légale : 1.000 €
- Dividendes : 3.950 € (3002 + 948)

Les dividendes seront mis en paiement le 31/12/2017.

Les précomptes seront réglés par la société dans les 15 jours qui suivent les paiements des dividendes à hauteur de la CSG/RDS et de l'acompte IR.

Rappel des dividendes antérieurs : néant (création) €

- Réserves disponibles : pour le solde soit : 31.146 €

TROISIEME RESOLUTION

Il est déclaré, conformément aux dispositions de l'article 47 de la loi du 12 juillet 1965, que la Société n'a pas distribué de dividendes au titre des exercices précédents.

Rappel des dividendes antérieurs : néant (création) €

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture des dispositions du rapport de la Présidence sur les conventions visées au Code de commerce, constate qu'il n'y a pas eu de conventions sur l'exercice.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à dix-huit heures trente.

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal qui après lecture a été signé par le Gérant associé.

L'ASSOCIE 1

Pierre CLAVEL



L'ASSOCIE 2

SARL 2A2B EXPERTISE

